平成 24 年 10 月 30 日

各 位

株式会社北海道銀行

フードバレーとかち講演会の開催について

（どうぎんアグリビジネスセミナーin 十勝）

北海道銀行（頭取 堰八義博）は、農業生産者および農業関連業者の方を対象とした経営セミナーを開

催いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本セミナーは平成 24 年 6 月に締結したフードバレーとかち推進協議会と弊行との連携協定に基づ

く事業の一環として実施いたします。

記

◇フードバレーとかち講演会

「どうぎんアグリビジネスセミナーin 十勝～農業者のための経営戦略～」

世界的に穀物市況が高騰し、農業経営へ与える影響が大きい状況下、戦略的な農業経営が必要不可欠と

なっています。意欲的な農業者が今後取り組むべき経営戦略について、専門家の視点からご提言いただき

ます。

・ 日 時 平成 24 年 11 月 27 日（火）12：00～14：30

・ 会 場 とかちプラザ（帯広市西 4 条南 13 丁目）

・ 講演① 「飼料作物の今後の需給動向とその対策」

      講師：農林水産省生産局畜産部畜産企画課 課長 渡邉 洋一

・ 講演② 「十勝農業のグローバルビジネス戦略」

      講師：三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティングコンサルティング事業本部

      総合コンサルティング部 チーフコンサルタント 畦地 裕

・ 対象者 農業生産者、農業関連業者

・ 受講料 無料

・ 定員  150 名（先着順）

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

  北海道銀行アグリビジネス推進室 中島・松田 電話（011）233-1066

【フードバレーとかち推進協議会に関するお問い合わせ先】

  協議会事務局 帯広市産業連携室 吉田 電話（0155）65-4163